平成 30 年５月 15 日

各  位

上場会社名  帝国通信工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 一柳 和夫

（コード番号  6763 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役上席執行役員 早川 隆巳

（TEL 044-422-3831）

平成 30 年３月期の通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成30年２月14日に公表しました平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の連結業

績予想値と実績値との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 29年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

13,800

百万円

900

百万円

1,000

百万円

500

円 銭

50.93

実績値 （Ｂ） 14,329 1,013 1,131 779 79.44

増減額 （Ｂ－Ａ） 529 113 131 279 ─

増減率 （％） 3.8 12.6 13.1 55.9 ─

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
12,906 789 790 709 72.39

※当社は、平成29年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施しております。前連結会

計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．差異発生の理由

通期連結業績におきましては、売上高、営業利益および経常利益が堅調な景気であったこともあり、

発表時点の予想を上回る結果となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は、当第４四半期会計

期間に当社の退職給付制度の一部変更に伴う「退職給付制度改定益」が発生したことと、平成 29 年 11

月 14 日に発表したインドネシア子会社の閉鎖に伴い、同社の保有していた不動産譲渡が予定よりも早

く成立し「固定資産売却益」が発生し、何れも特別利益を計上したことにより予想値を大きく上回る

結果となりました。

以上